
 

Září - říjen 2017 

  

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 

ZÁŘÍ - ŘÍJEN ČÍSLO 1, ROČNÍK IX. 

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ  

PLÁN NA ŘÍJEN 3 

ROZHOVOR - GABČA BIRHANE, IX. A 4 

ROZHOVOR - MGR. MACHÁTOVÁ 5 

TIPY NA VÝLETY 8 

VÍTE, ŽE...? 12 

VTIPY 15 

MÓDA A KRÁSA 16 



 

2 

Září - říjen 2017 

OBSAH 

NAŠE KOTLANDA 

Úvod ……………...……………………………………………………...……………..………..…….…................................... 3 

Kalendář na říjen ...……………………………………......….…………………………………..….…...…...…….……........... 3 

Rozhovor - Gabriela Birhane, IX. A ………………...………………………...………...….…………...……......……….……. 4 

Rozhovor - Mgr. Radka Machátová ………….…………...….…………………………………………………………………. 5 

 

DRBÁRNA 
Sam Smith …………..………..…....…………………..……….…………………………..…...…………………..... 9 

Russell Brand: Za rozvodem s Katy nebyly děti, ale práce ……………………………………………………………...…...…. 9 

ZÁBAVA 

 
 
Významné dny - říjen, Víte, že…? …....…….…..………………………………….…………………………………...…....... 12 

Seznam nejvýdělečnějších filmů, 13 Reasons Why ………………….………………………………..………..……….…….. 13 

Škoda Octavia RS 245, Festival sportu, tance a zábavy  ……………………………………...………...................................... 14 

Vtipy ………....…..………………………………………………………………….…………………………………………. 15 

Móda ……………………………………………………………... ……...……………………….……………………...……. 16 

RECENZE        

Recenze - filmy - Osm hrozných, Muž na laně …………………………………………....……...….…………………...…… 10 
Recenze - počítačové hry - PlayerUnknown´s Battlegrounds, The Sims 4 .………………………………………………….... 11 

SVĚT POČÍTAČŮ 
JBL Clip 2  ....….....…….….…………………………………………………………..…………………..….…..……. 7 
JBL Extreme Squad  ……………. .…...…………………………………………………….………….…...……….…. 7 
iPhone X ……………………………………………………………………………………………………………………...…… 7 

NAŠE ZÁJMY 
 
 Typy na výlety - Ledeč nad Sázavou …………………………………….…………...………...…………..………..... 8 
 Parkour ……...……………………………………………………………………..……………………...………………..…...... 8 

VESMÍR 

 
Spuštění programu Bepicolombo bylo naplánováno na říjen 2018 ….………………................................................18 

ZVÍŘÁTKA 
Zvířata ……...…..…………………………………………….…………………………………...……………...…..... 6 

 



 

Září - říjen 2017 

3 

ÚVODNÍK 

Úvod 
 
ÚVODNÍK   
Zdar všichni čtenáři, 
Doufám, že jste si všichni užili prázdniny. Ano, bohužel už nám opravdu začla škola. Ale 
už se s tím nedá nic dělat. To znamená, že je nejvyšší čas se zabořit do učení a snažit se o 
co nejlepší výsledek.  
V měsíci říjnu mnozí uvítají změnu času, kdy si pospí o hodinu déle. Milovníci dostihů si 
jistě užili Velkou Pardubickou. Svátek Halloween k nám přišel z Ameriky a připomíná-
me si ho na konci měsíce.                                  
A co se vlastně dozvíte v Nové éře? Inu něco ze života zvířat, o sportu, o celebritách, 
nové vtipy, rozhovory a další zajímavé články. Tak se s vámi pro dnešek loučím. Přeji 
vám pěkné počteníčko. 
                                                                                                                                                   

Vaše Dorotea Kuciánová, VII. B 

ŘÍJEN 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

       1 

 

2 Třídní schůz-
ky 

OST - zahajo-
vací zasedání - 
zástupci tříd 

3 4 5 Ekolipka - 
Otevřená za-
hrada - VI. 
AB, VII. AB 

6 7 8 

9 10 Anthropos 
- IX. B 

11 Školní kolo 
ve florbalu 
děvčat 

12 Anthropos 
- IX. A 

13 14 15 

16 Liga škol v 
orientačním 
běhu - Kraví 
hora - II. kolo 

17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 Podzimní 
prázdniny 

27 Podzimní 
prázdniny 

28 29 

30 31      



 

4 

Září - říjen 2017 

NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor s Gabrielou Birhane z IX. A 
 

Máš nějakého bratra/sestru? 
Jo, mám jednoho bráchu a jednu ségru. 
Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Mám kocourka Amánka (znamená to světlo). 
Jaká je tvoje přezdívka? 
Nemám. 
Jaké je tvoje znamení? 
Panna. 
Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 
Fialová. 
Čeho si na sobě ceníš? 
Upřímnosti. 
Co ti na sobě vadí? 
Urážlivost, náladovost, žárlivost, drzost a hlavně neschopnost 
v matematice. 
Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Anežce Martererové z IX. B. 
Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 
Ed Sheeran (…obrázek  pod  rozhovorem…) 
Jakými třemi slovy by tě  popsali žáci/ rodiče/ kamarádi? 
Vtipná, drzá, zodpovědná. 
Jaké jsou tvoje koníčky? 
Tanec, spánek, jídlo, knížky, plavání. 
Jak obvykle trávíš volný čas? 
Učení (kamarádi, rodina). 
Kdo je tvůj nejlepší kamarád/kamarádka?  
Anežka Martererová z IX. B. 
Co tě v poslední době potěšilo? 
Každý den mě těší. 
Co tě v poslední době naštvalo? 
Hodně testů a úkolů do matematiky. 
Máš z něčeho strach (fobii)? 
Ze smrti, ze tmy. 
Jaký typ kluka se ti líbí? 
Neřeším kluky. 
Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Zdraví, mír, láska. 
Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony? 
Poslala bych peníze do Afriky mé rodině, jela na dovolenou, 

udělala bych rekonstrukci školy. 
Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 
Obojí je důležité, protože ve vztahu vznikají hádky především 
kvůli penězům. 
Jaká je nejbláznivější věc, jakou jste kdy udělala? 
Přestoupila do matematiky navíc. 
Jakou profesi byste chtěla v budoucnu vykonávat? 
Psycholog nebo právník. 
Jaké je tvoje „motto?“ 
„Šťastný je ten, který našel štěstí v rodině.“ 

 
 
 
 

 

Míša Petroušková, IX. B, Anežka Martererová, IX. B, Šarlota 
Mikulášková, IX. B, Jiří Růžička, VIII. B  

 

 

 

 



 

Září - říjen 2017 

5 

Rozhovor s paní zástupkyní II. stupně Mgr. 
Radkou Machátovou 

Máte nějakého bratra/sestru? 
Ano, mám starší sestru. 
Máte nějaké domácí mazlíčky? 
Ne, protože bydlím v bytě. 
Jaká je vaše přezdívka? 
Mám dvě - ,,Vlasatice‘‘ a ve škole od žáků ,,Stíhačka‘‘. 
Jaké je vaše znamení? 
Lev. 
Jaká je vaše nejoblíbenější barva? 
Černá a bílá. 
Čeho si na sobě ceníte? 
Upřímnost – pravda do očí. 
Co vám na sobě vadí? 
Nedůslednost v některých věcech – např.: plánování času. 
Kdo je pro vás vzorem? Komu se chcete podobat? 
Nemám vzor. 
Kdo je váš oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 
Mandrage, UZ (…obrázek pod rozhovorem…) 
Jakými třemi slovy by vás popsali žáci/ rodiče/ kamarádi? 
Energie, smích, pravda do očí. 
Jaké jsou vaše koníčky? 
Motosport, líčení, léčivé byliny. 
Jak obvykle trávíte volný čas? 
Závody na motorkách, sport s rodinou a práce. 
Co vás v poslední době potěšilo? 
To, že se synovi líbí v první třídě. 
Co vás v poslední době naštvalo? 
Tvorba skupin na II. stupni. 
Máš z něčeho strach (fobii)? 
Z pavouků. 
Jaký typ muže se vám líbí? 
Zodpovědný. 
Můžete si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Zdraví – jedno přání stačí. 
Co byste udělala, kdybyste vyhrála 3 miliony? 
To je hrozně málo peněz :DDD, nedělala bych asi vůbec nic. 
Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 
Určitě láska!!!  Peníze tady byly a budou a láska je přednější. 

Jaká je nejbláznivější věc, jakou jste kdy udělala? 
Potápěla jsem se s kyslíkovou bombou tam, kde se nesmí. 
Jakou profesi byste chtěla v budoucnu vykonávat? 
Laborantka. 
Jaké je vaše „motto?“ 
Nejhorší smrt je vyplašení. 

  

P.S. Děkujeme paní zástupkyni za rozhovor a přejeme jí hod-
ně štěstí v osobním i profesním životě:.D 

 

Míša Petroušková, IX. B, Anežka Martererová, IX. B, Šarlo-
ta Mikulášková, IX. B, Jiří Růžička, VIII. B  

 

 

                                   

NAŠI UČITELÉ 



 

6 

Září - říjen 2017 

ZVÍŘÁTKA 

Zvířata 
Zvíře je označení pro jakéhokoliv živočicha na vyšším stupni vývoje, vyjma člověka. 
Z filosofického hlediska se jako zvíře označuje živá bytost, která není ani člověkem, 
božstvem nebo třeba nadpřirozenou bytostí.  
Společnými znaky pro živočichy jsou, že přijímají potravu, vodu, dýchají, reagují na 
změny v přírodě, pohybují se, rostou, rozmnožují a vyvíjí se. 
 
Zvířata dělíme na 
A) Obratlovce (mají kostru složenou z kostí a páteř z obratlů): 
 1.) Obojživelníci (žijí ve vodě i na suchu, např. žába) 
 2.) Plazi (tělo mají pokryto šupinami, např. hadi, ještěři) 
 3.) Ptáci (jsou přizpůsobeni k pohybu ve vzduchu, tělo mají pokryté peřím, např. poštolka) 
 4.) Savci (rodí živá mláďata, např. pes) 
 5.) Ryby (žijí pouze ve vodě, dýchají žábrami, např. štika) 
B) Bezobratlí (nemají obratle ani jiné kosti, např. včela) 
 
Dělení z hlediska lidské užitečnosti 
Nebezpečná zvířata - zvířata, která ohrožují náš život (tygr, medvěd, vlk, had) 
Škodlivá zvířata - zvířata, která ohrožují třeba zemědělce nebo mohou škodit našemu zdraví (myš,  

     červotoč, klíště, komár) 
Užitečná zvířata  -  užitková zvířata - máme z nich užitek třeba v zemědělství (kráva nám dává maso a mléko) 

        - neužitková zvířata – chovají se zejména pro potřeby uspokojení (pes, kočka) 
Chovná zvířata - jsou to zvířata užitková i neužitková, která jsou určena přímo pro chov   

 
Týrání zvířat 

 
Je to označení pro lidskou činnost, během které je cílem ubližovat zvířeti, při kterém dochází k ubližování jeho zdraví, zhoršo-
vání životních podmínek a podobně. Týrání zvířat se v mnoha státech stalo trestným činem, za který hrozí pachateli trest odně-
tí svobody. V jiných zemích je to považováno pouze jako přestupek, za který pachatel zaplatí pokutu a v některých jiných ze-
mích se nejedná ani o trestný čin ani o přestupek. 
Třeba v Česku jsou zvířata chráněna na základě zákona na ochranu zvířat proti týrání. Na území Česka jsou také zakázány 
zvířecí zápasy. 
 
Ohrožené druhy zvířat 

 
Otázkou je, kdy je živočišný druh skutečně ohrožen. Důležitou roli hraje počet ještě žijících jedinců jednoho druhu. Důležitější 
ale bývá, jak se druh vyvíjí. Mezinárodní svaz ochrany přírody v roce 1963 poprvé vydal Seznam ohrožených druhů živoči-
chů. Mezinárodní unie, což je organizace podporovaná vládou mnoha států, vydává každý rok Červenou knihu ohrožených 
druhů. Tato kniha člení zvířata do kategorií podle toho, zda již vymřela, jsou ohrožená, vzácná atd. 

 
Téměř ohrožené druhy – Korovec jedovatý, Kondor velký,  
Ohrožené druhy -Tesařík alpský, Jasoň červenooký, Želva myší, Slon africký 
Silně ohrožené druhy - Lenochod černoprsý, Mravencojed žíhaný, Tučňák žlutooký, Tygr 
Kriticky ohrožené druhy - Koliha severní, Pěnkava mangrovová, Chapán pavoučí 
Vyhynulý - Vakovlk 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C3%BDr%C3%A1n%C3%AD_zv%C3%AD%C5%99at 
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDivo%C4%8Dichov%C3%A9 

Obrazový atlas- Ohrožené druhy zvířat 

Foto: http://zoopark.cz/2017/krest-postovnich-cenin-zooparku/ 

http://www.chovzvirat.cz/images/zvirata/veverka-obecna_vyp56tx.jpg 

Tereza Skácelová a Sumeya Magomadová, VI. B 



 

Září - říjen 2017 

7 

SVĚT POČÍTAČŮ 

JBL Clip 2 
 
Reproduktor 3W, 120Hz - 20kHz, Bluetooth, vestavěný mikrofon, AUX, s integro-
vanou karabinou, ideální na cesty, přehrávání až 8 hodin, odolný vůči stříkající vodě 
IPX7 
Můžete taktéž připojit bezdrátově dva reproduktory Clip 2 dohromady a vychutnat 
si tak zesílený zvuk. Použijte kombinaci mikrofonu a reproduktoru na uskutečnění 
jasných telefonických hovorů bez hluku a ozvěny. Clip 2 od JBL je pokryty´ odol-
ným vodotěsným povrchem a ke svému názvu přišel díky modernizované karabině, 
kterou je možné připnout k vašemu oděvu nebo batohu a vyrazit na jakékoliv dobro-
družství. 

 

Štěpán Hartl, Lukáš Vavřiník, VIII. A 

JBL Xtreme Squad 

JBL Xtreme je nepřekonatelný přenosný Bluetooth reproduktor, který bez náma-
hy poskytuje ohromující, výkonný stereo zvuk začleněním čtyř aktivních převod-
níků a dvou viditelných JBL basových měničů. Použitím masivní dobíjecí 10,000 
mAh Li-ion baterie, která podporuje až 15 hodin přehrávání a duálních USB nabí-
jecích výstupů, tento reproduktor jednoduše zachová vaši hudbu a vaše zařízení v 
činnosti tak dlouho, jak to jen budete potřebovat. Můžete věřit tomu, že JBL Xtre-
me přinese vzrušení všude tam, kde ho budete potřebovat – ať už je to doma nebo 
venku, na večerku u bazénu nebo při grilování na terase – s jeho textilním desg-
nem odolným vůči postříkání, který je k dispozici v černém, modrém nebo červe-
ném provedení. Zařízení je taktéž vybavené reproduktorem potlačujícím šum a 
ozvěny, pro uskutečnění čistých konferenčních hovorů a možností připojení JBL 
Connect, která dokáže bezdrátově spojit vícero JBL Connect vybavených reproduktorů dohromady, na posílení zážitku z poslou-
chání. 

Štěpán Hartl, Lukáš Vavřiník, VIII. A 

iPhone X 
iPhone X je v pořadí 11. generace smartphone společnosti Apple. Telefon byl přestaven 12. 
září 2017 ve Steve Jobs Theater v nově vybudovaném Apple Campusu spolu s iPhone 8 a 
iPhone 8 Plus jako hlavní vlajková loď jeho mobilních produktů roku 2017. Podle Applu se 
jedná o revoluci, která určí směr, jakým se budou ubírat telefony dalších deseti let - OLED 
displej přes celou přední část telefonu a odstraňování fyzických tlačítek. iPhone X je tak 
historicky první iPhone, který neobsahuje charakteristické tlačítko "Home". Veškeré jeho 
funkce nově suplují gesta. Prodej iPhonu X byl naplánován na 3. listopadu 2017 pro první a 
druhou vlnu, a tedy spolu s USA i pro Českou republiku. 

Zajímavost 

Nový způsob odemykání iPhone má být oproti Touch ID, s pravděpodobností záměny otisku prstů 1:50 000, řádově bezpečnější 
- Face ID má splňovat šanci 1:1 000 000 při odemknutí dvojníkem v populaci. 
Hodnocení -  8/10 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/IPhone_X, https://mobil.idnes.cz/, https://byznys 
Jindra Sladký, VI. B 

 



 

8 

Září - říjen 2017 

NAŠE ZÁJMY 

Tipy na výlety 
Ledeč nad Sázavou 
Ve městě Ledeč nad Sázavou navštívíte jeden z nestarších hradů v Čechách. Jméno osady Ledeč se zmiňuje již ve 12. století, 
město patřilo vladykům z Ledče, z nichž prvý známý rytíř byl roku 1220 pochován v chrámu svatého Víta v Praze. Poslední z 
rodu byl Mikuláš z Ledče, známý svou náboženskou snášenlivostí, kterého roku 1436 král Zikmund Lucemburský jmenoval 
nejvyšším úředníkem a kmetem zemského soudu. Město bylo v této době nejvýznamnější středisko kulturně–nábožensko-
politického dění ve středním Posázaví. Historie hradu sahá až do 12. století a okouzlí vás nejen výhledem z věže. Po zelené stez-
ce dojdete po 8 km k další tvrzi Melechov. Pochází ze 14. století a původně sloužila k ochraně kupců a obchodníků putujícím 
mezi Vídní a Kutnou Horou.  Tato tvrz je chráněna stařičkými buky. U jejich kořenů čeká pro dobrodružství chtivých výletníků 
ohniště a nejste-li úplní strašpytlové, jistě zde rádi spočítáte i hvězdy na obloze. Nejvyšší bod kopce Melechov slouží od počátku 
19. století jako geografický střed Evropy. Cesta na jeho vrchol je sice trochu obtížná, ale požitek stojí za to ☺.Od okresního 
města Havlíčkova Brodu leží asi 30 km západně, od krajského města Jihlavy asi 45 km severozápadně a od Brna asi 133 km. 
 
Informace 

Počet obyvatel 5151 
Nadmořská výška 353 m n. m. 
Kraj Vysočina 
 

 
 
 
 
 
 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/,garnataurus.cz/,https://
maps.google.cz/ 

Šimon Nedorostek, VI. B  

Parkour 
Parkour je disciplína francouzského původu, jejímž základem je schopnost dostat se z 
bodu A do bodu B. Bezpečně, plynule a účinně (efektivně) za použití vlastního těla. 
Pomáhá v překonávání libovolných překážek v okolním prostředí – od větví přes ka-
meny a skály až po zábradlí a betonové zdi – a může být provozován jak ve městě, tak 
na venkově. Muž provozující parkour je traceur žena pak traceuse. Definován Fran-
couzem Davidem Bellem, Parkour se zaměřuje na trénink účinných pohybů a rozvoj 
těla a mysli. 
 
 
David Belle 
Narodil se 29. dubna 1973 (44 let). Je francouzský herec, traceur a sportovec, kterého přede-
vším proslavil film Okrsek 13. Narodil se v departementu Seine-Maritime v Normandii. 
Pochází z prosté rodiny žijící na okraji Paříže. Jeho dědeček Gilbert Kitten, otec Raymond 
Belle a bratr Jeff Belle byli velmi zkušení záchranáři francouzského hasičského sboru. Da-
vid Belle je považován za zakladatele a předního představitele parkouru (umění přemístění). 
Byl žákem legendárního Davida Záleského, který pochází z České republiky. 

  
 
 
 
 
 

Zdroj: www.wikipedia.cz 
Jan Nebeský, Radim Krupka, VII. B 



 

Září - říjen 2017 

9 

DRBÁRNA 

Sam Smith 
Samuel Frederick Smith narozen 9. května 1992 v Londýně, je anglický zpěvák 
a textař. Svého prvního úspěchu dosáhl při featuringu skladby "Latch" od 
dua Disclosure. Průlomu dosáhl se skladbou "La La La", která obsadila první 
místo v anglické hitparádě. V prosinci roku 2013 byl nominován na 2014 BRIT 
Critics' Choice Award a BBC's Sound of 2014, přičemž obě dvě kategorie vy-
hrál. Jeho první debutové album "In the Lonely Hour" bylo vydáno v květnu 
2014, jehož třetí singl se umístil na druhém místě v Billboard Hot 100 žebříčku. 
V prosinci 2014 získal šest nominací na cenu Grammy a získal čtyři: Objev 
roku, Nahrávku roku a Skladbu roku za píseň Stay With Me a Nejlepší popové 
album za debut In the Lonely Hour. 
Raný život  
Smith se narodil v Londýně, jako syn Kate Cassidy a Fredericka Smithe. Je 
absolvent Youth Music Theatre UK a v roce 2007 zazářil v jejich produkci "Oh! Carol". Několik let studoval zpěv pod jazzovým 
zpěvákem/textařem Joannem Edenem. Navštěvoval St Mary's Catholic School. Je členem Bishops Storford Musical Theatre 
Society a Cantate Youth Choir.  
Osobní život  
V květnu 2014 prohlásil, že je gay. Je vzdálený bratranec zpěvačky Lily Allen a herce Alfie Allena. V rozhovoru s 4Music řekl, 
že trpí obsedantně kompulzivní poruchou. Při Grammy ceremoniálu po získání čtyř cen pronesl: „ Rád bych poděkoval muži, o 
kterém tohle album je. Tím, že mi zlomil srdce, mi vyhrál čtyři Grammy.“ 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Sam_Smith 
Anna Svozilová a Eliška Žatecká, IX. B  

Russell Brand: Za rozvodem s Katy nebyly děti, ale práce 
Herec Russell Brand (41) se po letech vyjádřil k rozvodu se zpěvačkou Katy 
Perry (32). Podle Katy už si neměli co říct a Russell s ní nechtěl zakládat 
rodinu. Ale podle herce to bylo jinak. Zpěvačka prý na něj měla málo času a 
příliš se věnovala práci. 
Manželé byli pouhých čtrnáct měsíců, ale přesto Katy s Russellem chtěla 
založit rodinu. Na tu se však herec tehdy ještě necítil a dnes lituje, že si dítě 
nepořídil dříve a třeba i s Katy. Jako novopečený otec se prý cítí skvěle a 
každému člověku na světě by přál, aby pocítil rodičovskou lásku. 
„Když si vzpomenu na Katy, pořád k ní svým způsobem něco cítím. Kdykoli 
ji někde vidím v televizi, nebo o ní slyším, vybaví se mi všechny naše společ-
né zážitky,“ sdělil herec v rozhovoru pro Daily Mail. 
Russell hned po rozvodu prohlásil, že svou bývalou manželku bude navždy zbožňovat. 
Katy měla jiný názor a nechtěla o něm ani slyšet. Od jejich rozvodu už uplynulo šest let a 
za tu dobu prý zpěvačku ani jednou nenapadlo, aby se k sobě vrátili. 
„Katy byla strašně zaneprázdněná, pořád pracovala. O tom to bylo. Já byl zaneprázdněný 
také, ale rozhodně ne tak moc jako ona. Naše manželství netrvalo dlouho a já myslím, že 
netrvalo dlouho právě kvůli tomu, že jsme hodně pracovali,“ pokračoval Brand, který by 
byl moc rád, kdyby Katy našla muže svých snů a konečně byla šťastná. 
Původně sázel na to, že Katy založí rodinu s hercem Orlandem Bloomem, ale s tím se před 
několika měsíci rozešla. 
„Přál bych jí, aby byla šťastná. Aby pocítila tu lásku k vlastnímu potomkovi, to je něco, co 
musí každý zažít, jinak to nikdy nepochopí,“ dodal. 

 
 
 
 
 
 

Zdroj: https://revue.idnes.cz/russell-brand-katy-perry-vztah-rozchod-hollywood-vzpominky-kariera-zpevacka-herec-gzl-/
lidicky.aspx?c=A170418_085808_lidicky_bib 

Jan Fiala, Patrik Kolovrat, VII. B 



 

10 

Září - říjen 2017 

RECENZE 

Osm hrozných 
Režisérem a scénaristou je Quentin Tarantino, Hudbu k filmu 
složil Ennio Morricone a kameramanem se stal Robert Richard-
son. Premiéra v Americe byla v prosinci 2015. Film dostal 
Oscara za nejlepší hudbu. 
 
Děj 
Několik let po občanské válce se zasněženými kopci Wyomin-
gu řítí dostavník. Veze se v něm John Ruth, lovec lidí, známý 
také jako „Kat", a Daisy Domergueová. Jeho čeká odměna, 
vypsaná na její hlavu, ji soud a oprátka. Po cestě potkají dva 
muže – majora Marquise Warrena, bývalého vojáka, ze kterého 
se také stal obávaný lovec lidí a Chrise Mannixe, jižanského 
odpadlíka, který o sobě tvrdí, že je novým šerifem ve městě, kam mají všichni namířeno. Když jim silná vichřice zabrání po-
kračovat v cestě, rozhodnou se hledat útočiště v dřevěnici u Minnie, která je oblíbenou zastávkou dostavníků. Ve dveřích je 
však nevítá majitelka, ale několik cizinců, kteří se rozhodně netváří přívětivě. Nad horským průsmykem zuří sněhová bouře a 
osm pocestných začíná tušit, že se do města asi nedostanou. 
 
Obsazení 
Samuel L. Jackson – Major Marquis Warren 
Kurt Russel – John Ruth 
Jennifer Jason Leigh – Daisy Domergueová  
Walton Goggins – Chris Mannix  
Dále hrají Demian Bichir, Tim Roth, James Parks, Craig Stark a další.  

Hodnocení 

Film se mi líbí. Je to asi můj nejoblíbenější film od Tarantina a jeden z nejoblíbenějších filmů vůbec. Někomu přijde film nud-
ný, ale zároveň zábavný. Pro mě jenom zábavný. Filmu dáván 9,8/10 bodů. 

 
Foto: http://www.leonardpierce.com/blog/2016/01/25/the-most-beautiful-fraud-the-hateful-eight/ 

Zdroj: https://www.csfd.cz/film/362228-osm-hroznych/prehled/ 
Marek Polášek, IX. B 

Muž na laně 
Režiséry se stali Robert Zemeckis, scénáristou Christopher Browne a opět Robert Ze-
meckis, hudbu složili Alan Silvestri a Aaron Gilhuis a kameramanem se stal Dariusz 
Wolski. Film žánrů Drama, Thriller, Dobrodružný a Životopisný. Premiéra v USA byl 
v říjnu 2015. Rozpočet na film byl 35 000 000 $. 
Děj 
Dvanáct lidí se prošlo po povrchu Měsíce, ale jen jediný člověk přešel nezměrnou 
prázdnotou mezi věžemi Světového obchodního centra, a v jeho stopách se již nikdy 
nikdo nebude mít možnost vydat. Petit pod vedením svého mentora Papa Rudyho je se 
svými společníky a za asistence netradiční skupiny dobrovolníků z celého světa nucen 
překonávat nepopsatelné problémy a vypořádat se se zradami, neshodami i bezpočtem rizik, která uskutečnění celé akce ohrožu-
jí, mají-li mít šanci realizaci svého bláznivého plánu správně zorganizovat a následně také provést. 
Obsazení 
Joseph Gordon-Levitt - Philippe Petit 
Ben Kingsley - Papa Rudy 
Charlotte Le Bon – Annie 
Dále hrají Larry Day, Jean-Robert Bourdage, James Badge Dale, Ben Schwartz a další. 
Hodnocení 
Film se mi líbil. Pro mě jeden z nejlepších filmů roku 2015. Dávám 8/10 bodů.  

 
Foto: https://magazin.aktualne.cz/kultura/film/recenze-muz-na-lane-budi-zavrat-ale-na-rozdil-od-sveho-hrdin/

r~c6c8fe186cf111e599c80025900fea04/ 
Zdroj: https://www.csfd.cz/film/367138-muz-na-lane/prehled/ 

Marek Polášek, IX. B 



 

Září - říjen 2017 

11 

PlayerUnknown’s Battlegrounds 
 
Základní informace 
PlayerUnknown’s Battlegrounds (krátce PUBG) je hra vytvořená podle mo-
difikace do hry Arma 2 i Arma 3, inspirována podle filmu Battle Royale, kde 
poslední přeživší vyhrává hru. Hra byla vytvořena studiem Bluehole a vydá-
na stejnou skupinou v roce 2017. Ve hře je možné hrát sólo, s kamarády jako 
dvojice, trojice nebo čtveřice. Podstata hry, jak uvedeno, je přežít jako po-
slední, snažit se mezi tím eliminovat své rivaly a získat zbraně. Zbraně a 
brnění můžete nalézt všude po mapě. Na vyvrcholení hry se udělá hranice, 
která se postupně zmenšuje, aby poslední hráči nebyli poházení po mapě. 
 
Je dobré si tuto hru koupit? 
Tato hra je nyní velice populární na herní platformě zvané Steam, kde předběhla hru Dotu 2 a hru CSGO o více než 500.000 
hráčů ve hře. Ale také jsou zde mnoho problémů jako např. optimalizace, nesprávné bany (Ban = po např. chycení při podvá-
dění už hráči nemohou hrát multiplayer), reklamy v zakoupené hře, špatné pro slabší počítače, atd. je jich mnoho, ale tato hra 
je ještě nedodělaná neboli Early Access. 
Je docela levná na tuto dobu, kde každá nová hra stojí 60€. Na Steamu ji můžete zakoupit za 29.99€, ale být vámi bych si po-
čkal na slevy. 
Je to velice zajímavý a soutěživý žánr s budoucností pro profesionální hru, jako je např. ve hrách CSGO a Dota 2. 
 
Hodnocení 
Sice jsem tuto hru nehrál, ale můj kamarád ji vřele doporučuje. Má velký potenciál na hru roku 2017 a je velice zábavná. Po-
kud bych měl lepší počítač, tak bych si ji pořídil sám. Ale hra je pořád ve vývoji a musí se opravit mnoho chyb. Tato hra si 
zaslouží zatím 7.8/10. Toto je velice hezké skóre pro hru ve vývoji. 

Zdroj: Wikipedie, Steam 
Obrázek: Steam 

Jakub Mekyska, IX. B 

THE SIMS 4  
   
The sims 4 je hra, ve které si vyzkoušíte být rodičem. Jsou tam i různá 
povolání jako detektiv, bavič, malíř, zloděj atd. 
Můžete taky postavit svůj dům, ve kterém následně budete bydlet. 
The Sims 4 je fajn hra, ale změn oproti předchozím dílům je málo na to, 
aby fanoušci museli běžet do obchodů a hru okamžitě kupovat. 
Navíc se jim nebudou líbit ani vyšší hardwarové nároky, nebo vidina 
spousty peněz, které budou muset  
nevyhnutelně utratit za datadisky s obsahem, co měl být součástí základ-
ní hry. 
Lepší grafické zpracování, pocitově rychlejší nahrávání a menší cukání při volném pohybu po sousedství, které má na svědomí 
změna enginu - to je vrchol veškerých inovací. 
 
Proto hodnotíme hru na: sedm a půl hvězdy hvězd.  
 

 

Zdroj: www.gaming.cz 
Foto: www.google.cz 

Damian van Bommel, Filip Major, VI. A 

  

RECENZE 



 

12 

Září - říjen 2017 

ZÁBAVA 

Významné dny - říjen 
Mezinárodní den seniorů  - 1. 10. 

Mezinárodní den seniorů je věnován našim rodičům, prarodičům, maminkám, tatínkům, babičkám a 
dědečkům, je to den, který ukazuje na to, že bychom si měli uvědomit, s čím se musí potýkat senioři, 
jedná se o mnoho překážek a schody do obchodního domu jsou v některých případech tím nejmenším. 
V mládí si nikdo z nás neuvědomuje a ani nepřipouští, že jednou budeme všichni staří. 

Mezinárodní den lékařů - 1. 10. 

Jeden z mnoha dnů, který opravdu zaslouží být vyhlášeným Mezinárodním dnem. Na počest všem lékařům za-
chraňujícím životy mnoha lidí po celém světě. Jedná se o jistě obdivuhodné a náročné povolání, neboť právě tady, 
pod rukami těchto lidí jde o život.  
 
Světový den cyklistiky  - 1. 10. 

Jako byl Mezinárodní den bez aut a den mobility, dnem kdy se spíše rozmýšlí o jiném dopravním prostředku než 
použít auto, dostalo svůj den i kolo - Mezinárodní den cyklistiky. V České republice se stále rozšiřují a 
renovují cyklostezky, protože jízda na kole je zdravá jak pro naše tělo, tak pro ovzduší. Cyklistice pro-
padlo i v ČR mnoho lidí, někteří, což bude zřejmě většina, jezdí na kole rekreačně, tak je zde i skupina 
profesionálů, kteří se účastní různých cyklozávodů. 

Mezinárodní den zvířat - 4. 10. 

4. 10. 1225 zemřel františkánský mnich Sv. František z Assisi, který pečoval o opuštěná, nemocná a týraná zvířata, a právě proto 
se na tento den stanovil Mezinárodní den zvířat. Kdy by si každý páníček měl uvědomit péči o svého mazlíčka jako je například 
strava a pohyb a hlavně by měl vést k zamyšlení, zda-li si zvíře vůbec máme pořídit a můžeme mu věnovat dostatek času a péče. 

Zdroj: http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/rijen/ 

Martin Kysela, Anita Gorani, VII. B 

                  

VÍTE, ŽE? 
 
1. Víte, že slzy mají různé složení? 
Záleží na tom, zda pláčete ze smutku, 
radosti nebo ze vzteku? 
 
2. Víte, že bambus roste rychlostí 
0,9M za den? 
 
3. Víte, že neexistuje žádné přirozeně modré jídlo? 
 
4. Víte, že kráva při žvýkání pohne čelistí 40 000x denně? 
 
5. Víte, že alergii na vodu trpí okolo třiceti lidí na světě? Pokud 
se zpotí nebo rozpláčou, objeví se jim bolestivé vyrážky? 
 
6. Víte, že stín při zatmění cestuje rychlostí přes 1700 km/hod a 
na pólech dokonce rychlostí 8000km/hod? 
 
7. Víte, že hrozny v mikrovlnce explodují? 
 
8. Víte, že největší mrazy byly naměřeny 21. července 1983 
v Antarktickém Vostoku? Naměřeno -89 stupňů celsia? 
 
9. Víte, že naše oči jsou od narození stále stejně velké, ale nos a 
uši rostou až do smrti? 

 
10. Víte, že se vodě zvuk šíří 4x rychleji než 
ve vzduchu a přes pevné látky ještě rychleji? 
 
11. Víte, že žirafy spí jenom 20-30 minut den-
ně? A to ještě ve stoje po kouscích během dne? 
 
12. Víte, že typický blesk v bouřce trvá asi půl vteřiny a pohy-
buje se rychlostí až 150 000 km za vteřinu? 
 
13. Víte, že největší sněhová vločka měla 38 milimetrů?  
 
14. Víte, že vědci zjistili, že člověk přesně v okamžiku smrti 
prokazatelně ztratí 21 gramů své hmotnosti? 
 
15. Víte, že Youtuber Johnkey Tv (tedy já) neskončil? Jenom 
natáčí na jiný kanál. 

 
Zdroj: Vlastní text 

Foto: http://www.zdravieastyl.sk/images/stories/DanVar/
hrozno_zelene.jpg 

Michal Horáček, VIII. A 
 
 
 



 

Září - říjen 2017 

13 

ZÁBAVA 

Seznam nejvýdělečnějších filmů 
 
Seznam nejvýdělečnějších filmů představuje snímky, které zaznamenaly nej-
vyšší finanční zisky v historii kinematografie. Různě zvolená kritéria produkují 
různé výsledky. 
 

Celosvětově nejvýdělečnější filmy 
Kvůli efektu dlouhodobé inflace (ceny vstupenek do kin se stále zvyšují) dává 
seznam přednost novějším filmům; film z roku 1910 by musel prodat stokrát více 
vstupenek než film z roku 2007, aby měl stejný výdělek. Tento seznam je nepou-
žitelný pro srovnávání tržeb filmů hodně vzdálených v čase, protože nebere ohled 
na snižování hodnoty dolaru. Proto devadesát procent filmů v tomto seznamu bylo natočeno po roce 2000. Seznam je aktuální k 
únoru 2017. 

 
Avatar  
Sci-fi snímek, pod kterým je podepsán režisér James Cameron (Titanic) byl natočen převážně na kombinaci živých herců a spe-
ciálních efektů, které ve snímku převažují. Domorodci a pozemšťané na měsíci Pandora diváky tolik zaujali, že si Avatar vy-
sloužil první místo v kategorii nejvýdělečnějších filmů posledních let. Statisticky je navíc Avatar nejúspěšnější film na světě 
celkově a to hlavně díky tomu, že jako jediný film překonal hranici dvou miliard dolarů. Celkem má Avatr na svém kontě tři 
proměněné ceny Oscar – výprava, kamera, vizuální efekty, a dva Zlaté glóby 

Titanic  
I pod Titanicem je podepsán jako režisér právě James Cameron a Titanic do doby, kdy spatřil světlo světa právě Avatar, se držel 
na prvním stupínku nejvýdělečnějších filmů – v současné době je Titanic druhý. Titanic byl natočen v roce 1997 a během první-
ho roku, kdy byl uveden v kinech, si vysloužil celkem 11 Oscarů, 4 Zlaté glóby a získal dokonce i několik cen BAFTA. 

Avengers 
Třetí nejvýdělečnější film v historii je právě příběh superhrdinů Avengers. I když v celosvětovém měřítku není na prvním místě, 
jedním prvenstvím se rozhodně pochlubit může. Jde o nejvýdělečnější film na světě, který byl natočen podle komiksu a vyslou-
žil si velmi dobré hodnocení ze strany kritiků 
 

             Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_nejvýdělečnějších_filmů 
Foto: http://www.totalfilm.cz/2016/05/nejocekavanejsi-filmy-cerven-2016 

Prokop Mazal, Kristián Salava, VII. B 
 
 
 

13 Reasons Why  
 
Teenager Clay Jensen se jednoho dne vrátí domů ze školy a na zápraží najde záhadnou krabici, na které je 
napsané jeho jméno. Uvnitř krabice objeví několik audiokazet, jež nahrála Hannah Bakerová jeho spolu-
žačka a tajná láska, která před dvěma týdny tragicky spáchala sebevraždu. 
Hodnocení  
Tomuto seriálu dáváme 8/10, protože některé scénky se nám zdají přehnané. 

 

 

 

Kateřina Burianová, Rafina Magomadova, Natálie Orlická, VII. A  



 

14 

Září - říjen 2017 

Škoda Octavia RS 245 
 
Co toto auto má 
 
Nejsilnější motor, největší kola a nejčernější detaily. 
CO2  146 - 150 g/km Emise CO2 6.4 - 6.6 l/100km - kombi-
novaná spotřeba.  
Motor je dvoulitrový benzínový čtyřválec s výkonem 
140kW (245 koní) zrychlí z nuly na 100km/h za pouhých 
6,6sekundy. 
LED čelní světlomety s afs. LED mlhové světlomety s RS 
designem. LED zadní světlomety. Signalizace parkovaní 
dozadu a v předu. Sportovní podvozek. Černá kola ze slitiny 
Xtreme. Sportovní výfuk. 
To bylo to nejdůležitější od tohoto auta. 
 

Můj názor na toto auto 
Je to výhodná cena za to, co to auto má. Je to podle mě nejlepší a nej-
hezčí typ vozu firmy Škoda. 
 

 

 
 

Zdroj: http://www.skoda-auto.cz/modely/octavia/octavia-rs-245 
Dominik Doležal, IX. B 

ZÁBAVA 

Festival sportu, tance a zábavy 
 
Festival Life! obsahuje od roku 2017 sekce SPORT Life!, 
DANCE Life!, IN-JOY Life!, YOU2BER Life! a letošní novin-
ku Life! STYLE. Na své si tak přijdou jak sportovní nadšenci, 
kteří si opět vyzkouší tradiční i netradiční sporty, tak tanečníci, 
na které čekají workshopy a soutěže. Teenageři si určitě užijí 
setkání youtuberů. Mladé návštěvníky i tatínky určitě potěší 
herní pavilon plný našlapaných počítačů a maminky si mezitím 
odpočinou v sekci Life! STYLE, kde je budou hýčkat profesio-
nálové. 
 

• Podtitul: Festival sportu, tance a zábavy 

• Termín konání: 10.-12.11. 2017 

• Místo konání: Výstaviště Brno 

• Pořadatel: Veletrhy Brno 
 
 
 

Zdroj a foto: https://www.gotobrno.cz/akce/life/ 
 

Red.  



 

Září - říjen 2017 

15 

Vtipy  
 

Maminka zpívá dítěti ukolébavky. Po chvíli se dítě zeptá: 
„Mami, budeš ještě zpívat, nebo už můžu spát?“ 
 
V obchodě si slečna už přes hodinu zkouší džíny. Asi po hodi-
ně se ptá prodavačky: „Co říkáte těmhle, ty mi padnou nejlíp, 
ne?“ 
„Ano, odpoví prodavačka, v těch jste sem přišla.“ 
 
Pepíček je poprvé v zoo a ptá se: „Tati, proč na mě ta gorila za 
sklem tak divně kouká?“ 
"Mlč, jsme u pokladny.“ 
 
Maminka Pepíčkovi říká: „Hele, koukej už spát!“ 
Pepíček odpoví: „Jak mám koukat, když mám spát?“ 

 
Víte, co se stane, když zkřížíte papouška s holubem? 
Mluvící holub. 
 
Syn je naštvaný na tatínka: „Tati, proč jsem dostal k Mikulášo-
vi lopatu?“ 
Tatínek: „Abys mohl uklidit to hovno, co dostaneš pod strome-
ček.“ 
 
Přijde ježek za hadem a povídá: „Hade, sorry, že jsem se ti po-
smíval, že nemáš nohy.“ 
Had: „No jasně, to ti tak věřím.“ 
Ježek: „Ne, opravdu se ti omlouvám.“ 
Had: „No tak dobře.“ 
Ježek: „Tak ruku na to.“ 
 
Plavou dva kapři a jeden se ptá: „Věříš na život po Vánocích?“  
Říká blondýnka manželovi: „Běž zalít zahradu.“ 
Manžel říká: „Vždyť tam prší.“ 
Blondýnka odpoví: „Tak si vezmi deštník.“ 
 
Žena řídí a stěžuje si vedle sedícímu manželovi: „Ti chodci 
jsou hrozný. Pořád se mi pletou do cesty!“ 
Muž říká: „Možná by úplně stačilo, kdybys konečně sjela z 
chodníku…“ 
 
Mami, už je mi 13. Můžu nosit podprsenku? 
Ne, Pepíčku. 
 
Maminka: „Pepíčku, co to papáš?“ 
Pepíček: „Sekundové lepidlo.“ 
Maminka: „Cože?“ 
Pepíček: „Mmmmhmmm.“ 
 
Chlubí se jeden policista na strážnici kolegům: „Kluk dostal k 
narozeninám puzzle. Bylo tam napsáno 3-7 let. A já to složil 
ani ne za rok!“ 
 
Víte, jak poznáte blondýnku ve škole? 
„Když učitelka smaže tabuli, blondýnka vygumuje sešit.“ 
 
Táta říká dceři: „Jestli zítra dostaneš z té písemky horší známku 
než jedničku, zapomeň, že jsem tvůj otec.“ 

Druhý den se otec ptá: „Tak co jsi dostala z té písemky?“ 
Dcera po chvilce odpoví: „A ty jsi kdo?“ 

 
Zdroj: http://www.evtipy.cz/index.php?

ma-
in=&kategorie=&stari=&hodnoceni=&pocet=60&radit=nejle

psi 
                  

Kateřina Jehlářová, VIII. B 

,,Maminko, dáš mi tři kačky na lízátko?“  
,,Pepo, proboha, vždyť už jsi velký synek.“ 
,,No tak mi dej dvacku na pivo.“ 
 
Maminka: „Pepíčku, pojď se honem podívat, kuřátko začíná 
proklovávat skořápku. Vidíš?“ 
Pepíček: „Jo, vidím.“ 
Maminka: „To je dobře, alespoň už od teď budeš vědět, jak se 
kuře dostane z vejce ven.“ 
Pepíček: „To už vím dávno. 
Mě by spíš zajímalo, jak se dostalo dovnitř.“ 
 
Pan učitel k malému Pepíčkovi: 
„Pepíčku, musíš psát čitelně!“ 
,,Ale pane učiteli, vy to pak po mně přečtete a pak tam najdete i 
chyby!“ 
 
Pepíček, kterému máma zakázala se koupat v přilehlém rybní-
ce, přijde domů s mokrými vlasy a povídá, že spadnul do vody 
,,Tak jak to, že nemáš mokré i oblečení?“ 
,,No, měl jsem takové tušení, že bych mohl spadnout, a tak 
jsem si je radši sundal.“ 
 
Děti jsou na přírodovědné procházce a pan učitel na kraji lesa 
uvidí ohryzaný strom a říká: 
,,Děti, kdo myslíte, že to udělal?“ 
A na to Pepíček: „Já nechci žalovat, pane profesore, ale určitě 
to byl někdo z béčka!“ 
 
Pepíček říká mamince: „Maminko, děti se mi ve škole smějí, že 
mám velké zuby. Je to pravda?“ 
,,To víš, že není. Děti přeháněj. Ale teď už koukej zavřít pusu, 
abys nám nepoškrábal parkety.“ 

 
Přijde Pepíček do řeznictví a ptá se prodavačky:  
„Máte mozeček?“  
„Ne.“ 
,,Tak proto vypadáte tak blbě!“ 
 
,,Pepíčku, pročpak jsi přišel pozdě do školy?“ 
,,Protože jedna paní ztratila tisícikorunu.“ 
,,A ty jsi jí pomáhal hledat, viď?“ 
,,Ne, stál jsem na bankovce a čekal, až odejde.“ 

 
                                 

Aleš Berka, VI. A  

 
 
 

ZÁBAVA 



 

16 

Září - říjen 2017 

ZÁBAVA 

5 NEJVĚTŠÍCH VLASOVÝCH TRENDŮ NA 
PODZIM 2017 
 
Stále populární mikáda 
 
Delší i kratší boby a mikáda se mezi největší vlasové trendy 
dostaly už tak před dvěma lety a na podzim 2017 se mezi nimi 
stále úspěšně drží. A to hned na prvních příčkách. Proto pokud 
jste ještě nezkrátila svou hřívu a stále si s touto myšlenkou hra-
jete, klidně se objednejte ke kadeřnici. Krátké vlasy, ať rovné, 
nebo vlnité totiž stále frčí! 

Zaplétání 
 
Pokud jste se nepoddala vlně zkracování a vaše vlasy dosahují 
úctyhodné délky, jistě je čas od času zaplétáte. Podzim 2017 
přeje dlouhým bohatým copům, ať už klasickým ze třech pra-
menů, francouzským nebo rybím. Nezapomeňte na závěr copan 
vždy trochu roztáhnout do stran, aby nabyl objemu a nepůsobil 
tolik uhlazeně. 

 
Pastelová růžová 
 
Pastely na vlasy nepřichází vůbec nově, nastěhovaly se mezi 
vlasové trendy už koncem minulého roku, kdy letěla hlavně 
levandulová a bledě modrá. Světlá růžová na své síle teď nejví-
ce sílí. Byť by se možná více hodila na léto, patří k trendům 
podzimu. Alespoň vám tu zimní sezónu pořádně ozvláštní. 
 

 

Zdroj: https://www.moda.cz/a/5-nejvetsich-vlasovych-trendu-

na-podzim-2017---20037 

Foto: https://www.moda.cz/a/5-nejvetsich-vlasovych-trendu-na

-podzim-2017---20037 

Karina Kučerová, VIII. A 

Jak nosit rolák jako módní odborník? 

Byla doba, kdy byly roláky považovány za kus oblečení, 
který už se nikdy nevrátí na módní scénu. Jenže to byl 
omyl, jsou tu zas a vypadají elegantně a stylově. Jak je ob-
léct?   

Street style 

Jak se ve street stylu nosí rolák? Takhle! 
Jednoduchý a svetrový materiál, doplně-
ný výraznými latexovými kalhoty, kože-
nou bundičkou a jednoduchou kabelkou. 
Ne, nebude vám zima, ale módu budete 
mít v malíčku.  

Jednoduše 

Samozřejmě klasika je klasika a pro ty z 
vás, co nerady experimentují, je to ta 
nejvhodnější kombinace. Obyčejné mod-
ré džíny, k tomu rolák a bundička, i tak 
to ale vypadá krásně.  

Šaty s rolákem 

Vzhledem k tonu, že rolák je prostě tren-
dy, dělají se takové i šaty. Právě tenhle 
styl se nám líbí, protože je divoký a vel-
mi pohodlný. Dlouhé rolákové šaty s 
drsnými botami a kabátkem jsou rocker-
ské a zároveň elegantní. 

 
 
 

Mimi Kuboleková, VIII.B      



 

Září - říjen 2017 

17 

VESMÍR 

SPUŠTĚNÍ PROGRAMU BEPICOLOMBO BYLO NAPLANOVÁNO NA ŘIJEN 2018 
 
BepiColombo, společný projekt ESA a Japan 
Aerospace Exploration Agency (JAXA), byl 
naplánován na uvedení do provozu v dubnu 
2018, ale tým mise rozhodl o zpoždění odletu po 
dobu šesti měsíců. The decision was made after 
a major electrical problem was detected during 
preparations for a thermal test of the Mercury 
Transfer Module (MTM), one of the major spa-
cecraft elements of BepiColombo. Rozhodnutí 
bylo učiněno poté, co byl během přípravy ter-
mického testu modulu přenosu rtuti (MTM), 
jednoho z hlavních prvků kosmické sondy spo-
lečnosti BepiColombo, zjištěn závažný elektric-
ký problém. Šestiměsíční odklad nebude mít vliv 
na vědecký návrat mise. However, the new flight 
time to Mercury will be 7.2 years, and BepiColombo will now arrive in December 2025, one year later than previously anticipa-
ted. Nový letový čas pro Merkuru však bude 7,2 let a společnost BepiColombo nyní přijde v prosinci roku 2025, o rok později 
než se dříve předpokládalo. The seven-year cruise to the innermost planet of our Solar System will include 9 flybys of Earth, 
Venus and Mercury. Sedmiletá plavba na nejvnitřnější planetu naší sluneční soustavy bude zahrnovat 9 průletů Země, Venuše a 
Merkuru. BepiColombo se skládá ze dvou vědec-
kých kosmických lodí: Merkura Planetární Orbi-
ter (MPO) a Merkur Magnetosférický Orbiter 
(MMO). Both of these will be delivered to the 
smallest planet in the Solar System by the Mer-
cury Transfer Module (MTM). Oba budou dodá-
ny na nejmenší planetu ve sluneční soustavě 
Merkurovým přenosovým modulem (MTM). 
Shortly before Mercury orbit insertion, the MTM 
will be jettisoned from the spacecraft stack. Krát-
ce před vložením oběžné dráhy Merkurotem bu-
de MTM vytaženo ze zásobníku kosmických 
lodí. MTM, MPO a MMO v současné době pro-
cházejí intenzivními testy v Evropském vesmír-
ném výzkumném a technologickém centru ESA 
(ESTEC) v Nizozemsku. Everything is going 
well with the MPO and MMO. Všechno je v 
pořádku s MPO a MMO. The last of the instru-
ment flight models was installed recently on the 
MPO. Poslední model letových přístrojů byl na-
posledy instalován na MPO. Once the MTM is back on track, the entire BepiColombo stack will be subjected to vibration testing 
– expected in April next year.Jakmile bude MTM zpět na trati, bude celý stack BepiColombo podroben testování vibrací - očeká-
vá se v dubnu příštího roku. 

 
Zdroj: http://sci.esa.int/bepicolombo/58591-bepicolombo-launch-rescheduled-for-october-2018/ 

 
Foto: http://www.euronews.com/2017/07/07/facing-the-furnace-bepicolombo-mission-to-visit-mercury? 

campaign=Echobox&utm_medium=Social&utm_source=Twitter#link_time=1499684468 
 

Matyáš Friedrich, VII. B 



 

18 

Září - říjen 2017 

 

 
Časopis ZŠ Kotlářská Nová éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 
Výběrčí příspěvků 6., 7., 8. a 9. ročníku: Mgr. Sabina Weisová 

Editoři: Mgr. Sabina Weisová 
Grafická úprava: Mgr. Sabina Weisová 

Titulní strana: Gabriela Birhane, IX. A, Mgr. Radka Machátová, Maratón 2017, OVOV - repub-
likové finále září 2017 

Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redaktoři 
NÉ,  

ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 
Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 

Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 
 

 
Nová éra 

Naše redakce je tu pro Vás.  
Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 

Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 
Příspěvky neprošly jazykovou korekturou:.D 

 
Šéfredaktorka: Mgr. Sabina Weisová 

Poštovní adresa redakce: 
ZŠ a MŠ Brno 

Kotlářská 4 
602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 
 Číslo 1, ročník IX. 

Uzávěrka příštího čísla 6. 12. 2017 


